



سرمقاله



صنایع نساجی و مشکلات قیمت گذاری

۱- حدوداً نیمی از سال جاری را پشت سر گذاشتیم و ارزیابی‌های میدانی از بازار مصرف محصولات نساجی و پوشاک حاکی از تداوم رکود و ناپایداری در سطح کلان اقتصاد و صنعت است که بخشی از این موضوع به‌طور طبیعی ناشی از کاهش تقاضای ماه‌های آغازین سال و ایام سوگواری محرم و بخشی ناشی از ناپایداری در سیاست خارجی، اخبار ضد و نقیض مربوط به مذاکرات و نوسانات نرخ ارز و اخبار و شایعات موجود در سطح جامعه از بابت آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی است. هرچند در سال‌های گذشته نیز شاهد دوران رکود توری پس از جهش‌های ارزی بودیم و تحلیل شرایط فعلی تصویر روشنی از اوضاع خوب اقتصادی در ماه‌های باقیمانده تا پایان سال پیش رو نمی‌گذارد.

پیش‌بینی‌های تحلیلگران اقتصادی از تورم در نیمه دوم سال و افزایش نرخ ارز و طلا نیز مبین این واقعیت است که تولید همچنان با مسائل و مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم خواهد نمود و خروج از این شرایط نیازمند تدبیر و برنامه‌ریزی حاکمیت در حمایت از تولید ملی و گشایش‌های جدید در سطح کلان صنعت و اقتصاد است و این مهم جز با ایجاد ثبات در مناسبات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی محقق نخواهد شد. در نگاهی کلان‌تر دو سال از عمر دولت سیزدهم گذشت و علی‌رغم یکپارچگی قوا در دو سال گذشته، همچنان شاهد ناهماهنگی‌های مدیریتی در سطح کلان کشور هستیم که احتمالاً با نزدیک شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی در اواخر امسال، شاهد صف‌آرایی‌های جدید در عرصه انتخابات این دوره نیز باشیم که عملاً این کشمکش‌های سیاسی بخشی از توان حاکمیت در ماه‌های منتهی به انتخابات را به خود مصروف می‌نماید و در خوش‌بینانه‌ترین حالت روال نامناسب موجود را نیز با چالش مواجه خواهد ساخت.

۲- یکی از مهم‌ترین محورهای مطروحه توسط وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت در اخذ رأی اعتماد از نمایندگان مجلس، موضوع مخالفت صریح ایشان با قیمت‌گذاری دستوری بود. موضوعی که به نوعی صنایع مختلف کشور را به خود درگیر نموده است به‌طوری که از خودروسازی تا صنایع غذایی، شوینده، نساجی و لوازم خانگی همگی به نوعی درگیر مسائل و مشکلات قیمت‌گذاری دستوری هستند. در صنایع نساجی و پوشاک که از گذشته نیز مشمول قیمت‌گذاری نبودند واحدهای مختلفی با پلمپ فروشگاه‌ها و صدور احکام و جریم سنگین مواجه شده‌اند که تداوم این وضعیت تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی این صنعت را به همراه خواهد داشت. بسیار امیدواریم که پیگیری‌های تشکل‌های نساجی و دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و لزوم حمایت و توجه ویژه وزیر صمت به موضوع عدم مداخله دستوری در قیمت‌گذاری‌ها، در نهایت منجر به حل این مشکل در صنایع نساجی کشور شود.

مدیرمسئول

